АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 апреля 2018 года									№401-п
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области субсидий на возмещение затрат по погашению кредиторской задолженности за потребленную электроэнергию, образовавшуюся по состоянию на 1 марта 2018 года муниципальному унитарному предприятию городского округа Перевозский Нижегородской области «Коммунальщик»

В целях качественного предоставления услуг населению в сфере водоснабжения и предупреждению банкротства, в соответствии с постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 29 мая 2017 года №464-п «Об утверждении Порядка предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок предоставления из бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области субсидий на возмещение затрат по погашению кредиторской задолженности за потребленную электроэнергию, образовавшуюся по состоянию на 1 марта 2018 года муниципальному унитарному предприятию городского округа Перевозский Нижегородской области «Коммунальщик».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации городского округа Перевозский Филиппову Н.В.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 23 апреля 2018 года №401-п

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области субсидий на возмещение затрат по погашению кредиторской задолженности за потребленную электроэнергию муниципальному унитарному предприятию городского округа Перевозский Нижегородской области «Коммунальщик».
(далее - Порядок)

[bookmark: Par32]1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 29 мая 2017 года №464-п «Об утверждении Порядка предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».
1.2. Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления субсидии, порядок возврата, требования к отчетности, контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по погашению кредиторской задолженности за потребленную электроэнергию, образовавшуюся по состоянию на 1 марта 2018 года муниципальному унитарному предприятию городского округа Перевозский Нижегородской области «Коммунальщик» за счет средств бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – субсидия, бюджет городского округа).
1.3.Целью предоставления субсидии является возмещение за счет средств бюджета городского округа затрат по погашению кредиторской задолженности за потребленную электроэнергию, образовавшуюся по состоянию на 1 марта 2018 года муниципальному унитарному предприятию городского округа Перевозский Нижегородской области «Коммунальщик».
1.4.Главным распорядителем средств бюджета городского округа, выделенных для предоставления субсидии, является администрация городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – администрация округа). Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета городского округа на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных администрации округа на эти цели.
1.5.Получателем субсидии в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 5 марта 2018 года №111 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 декабря 2017 года №65 «О бюджете городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» является муниципальное унитарное предприятие городского округа Перевозский Нижегородской области «Коммунальщик» (далее – получатель субсидии)

2.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
2.1.Предоставление субсидии осуществляется на основании заключенного между администрацией округа и получателем субсидии соглашения на предоставление субсидии. В целях подготовки проекта соглашения о предоставлении субсидии получатель субсидии предоставляет администрации городского округа:
бухгалтерский баланс (ф.0710001);
отчет о финансовых результатах (ф.0710002);
информацию о соответствии получателя субсидии требованиям, указанным в пункте 2.2 настоящего Порядка.
информацию о банковских реквизитах для перечисления субсидии.
Сумма субсидии определена Соглашением о реструктуризации задолженности путем предоставления рассрочки от 15 марта 2018 года №Б86, заключенного между Публичным акционерным обществом «ТНС энерго Нижний Новгород» и муниципальным унитарным предприятием городского округа Перевозский Нижегородской области с приложением графика погашения долга.
2.2. Получатель субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашение, должен соответствовать следующим требованиям:
у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;
получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
получатель субсидии не должен получать средства из бюджета городского округа в соответствии с муниципальными правовыми актами на цели, указанные пункте 1.1 настоящего Порядка;
2.3.Администрация округа готовит и направляет проект соглашения на предоставление субсидии получателю субсидии в соответствии с типовой формой, установленной Финансовым управлением администрации городского округа Перевозский Нижегородский области (далее – финансовое управление), в течение пяти дней с момента получения документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка. Получатель субсидии подписывает соглашение на предоставление субсидии в течение двух рабочих дней с момента получения проекта соглашения.
2.4.Показатели результативности предоставления субсидии, сроки перечисления субсидии и счет, на которые перечисляется субсидия устанавливаются администрацией округа в соглашении на предоставление субсидии, заключаемом с получателем субсидии. Перечисление субсидии производится в безналичной форме на счет получателя субсидии. Счет получателя субсидии для перечисления субсидии должен быть открыт в кредитной организации.
[bookmark: P70]2.5.Администрация округа отказывает получателю субсидии в предоставлении субсидии в случаях:
недостоверности представленной получателем субсидии информации;
наличия ошибок в представленной получателем субсидии информации.
2.6.Отказ в предоставлении субсидии направляется администрацией округа в адрес получателя субсидии в письменном виде с указанием причин отказа в течение 5 рабочих дней с момента получения главным распорядителем документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.
2.7.Перечисление субсидии осуществляется не позднее десятого рабочего дня после принятия администрацией округа по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, в сроки, указанные в пункте 2.6 настоящего Порядка, положительного решения.

3.ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ
3.1.Порядок, сроки и форма предоставления получателем субсидии отчета о достижении показателей результативности устанавливается главным распорядителем в соглашении о предоставлении субсидии.

[bookmark: Par43][bookmark: Par48]4.ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ, ЦЕЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТВЛЕНИЯ СУБСИДИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ
4.1.Контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателю субсидии осуществляют администрация округа и орган муниципального финансового контроля.
4.2.Получатель субсидии несет ответственность за нарушение условий, целей и порядка предоставлении субсидии, предусмотренных настоящим Порядком и соглашением.
4.3.В случае выявления по фактам проверок, проведенных главным распорядителем и (или) органом муниципального финансового контроля нарушений условий, установленных при предоставлении субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа в соответствии с пунктами 4.4 и 4.5 настоящего Порядка.
[bookmark: P97]4.4.В целях обеспечения возврата субсидии главный распорядитель направляет получателю субсидии уведомление о возврате субсидии с указанием размера субсидии, подлежащей возврату, сроков осуществления возврата.
[bookmark: P98]4.5.Возврат субсидии осуществляется получателем субсидии в бюджет городского округа в течение 7 банковских дней с момента получения уведомления о возврате субсидии.
[bookmark: _GoBack]4.6.В случае возникновения у получателя субсидии не использованных в отчетном финансовом году остатков субсидии и отсутствия решения главного распорядителя как получателя бюджетных средств, принятого по согласованию с финансовым управлением, о наличии потребности в указанных средствах, они подлежат возврату в бюджет городского округа не позднее 31 декабря отчетного финансового года.
4.7.Неисполнение получателем субсидии в срок обязательств, предусмотренных пунктом 4.6 настоящего Порядка, является основанием для взыскания денежных средств с получателя субсидии в судебном порядке.
4.8.В случае недостижения показателей результативности, установленных главным распорядителем в соглашении на предоставление субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа в соответствии с пунктами 4.5-4.6 настоящего Порядка.
____________________________________________________

Исполнитель				_______________________ Н.В.Филиппова
«23»апреля 2018 года